INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

que determine à Secretaria de Saúde, através da Gerência de

Controle de Zoonoses, que realize vacinação antirrábica e

encoleiramento de cães e gatos no Parque Miami.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando que determine à Secretaria de Saúde, através da Gerência de Controle de

Zoonoses, que realize vacinação antirrábica e encoleiramento de cães e gatos no Parque

Miami.

O objetivo é auxiliar a população carente que necessita do serviço, mas não possui acesso,

ficando exposta à contaminação por diversos vetores como carrapatos que transmitem

doenças graves aos animais e aos seres humanos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 16 de setembro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T11:30:34-0300